
GLASNIK
URADNI VESTNIK OBČIN: GROSUPLJE • 
HRASTNIK • LJUBLJANA-BEŽIGRAD • 
CENTER e MOSTE-POLJE • SISKA • VIC- 
RUDN1K e ZAGORJE OB SAVI IN MEST­

NEGA SVETA LJUBLJANA

LJUBLJANA, 5. OKTOBRA 1967 LETO XlV., ST. 31

MESTNI SVET
Na podlagi 1.. 2., 5., 6.. 11. in 17. 

člena zakona o komunalnih delov­
nih organizacijah, ki opravljajo ko­
munalno dejavnost posebnega druž­
benega pomena (Ur. 1. SRS, št. 
16/67), 3. člena zakona o mestih, ki 
so razdeljena na občine (Ur. 1. SRS, 
št. 1V64 in 36/65) in 27. ter 47 člena 
statuta mesta Ljubljane (Glasnik, št. 
38/64) je Mestni svet na 4. redni 
seji, dne 20. septembra 1967. sprejel

ODLOK
o komunalnih delovnih *vganizaci- 
juh. ki opravljajo komunalno dejav­
nost posebnega družbenega. pomena 
in imajo pomen za mesto Ljubljana.

1. člen
S tem odlokom se urejajo poseb- 

nc pravice Mestnega sveta v smislu 
določil zakona o komunalnih delov­
nih organizacijah, ki opravljajo ko­
munalno dejavnost posebnega druž­
benega pomena (Ur. 1. SRS, štev. 
16/67).

2. člen
Za komunalno dejavnost poseb­

nega družbenega pomena se poleg 
dejavnosti po 1. členu zakona o ko­
munalnih. delovnih organizacijah, ki 
opravljajo* komunalno dejavnost po­
sebnega družbenega pomena, šteje­
jo še:

— urejanje in vzdrževanje par­
kov in zelenic,

— preskrba mesta s plinom,
— preskrba mesta s toplotno 

energijo, razen tehnološke pare.

3. člen
Komunalne delovne organizacije, 

ki opravljajo komunalno dejavnost 
posebnega družbenega pomena in 
imajo pomen za mesto Ljubljana, so 
lahko organizirane le kot podjetja.

„ 4. člen
Komunalno dejavnost po 2. členu 

toga odloka opravljajo naslednja 
komunalna podjetja:

— Mestni vodovod,
— Kanalizacija.
— Mestna plinarna.
— Rast.
— Elektro Ljubljana,
— Toplarna,
— Ljubi jana-transport. ekonom­

ska enota Mestni potniški promet.
— Komunalno podjetje »Snaga«,
— Komunalno podjetje .»Javna

razsvetljava«, „ .
— Komunalno podjetje »Zale«,
— Uprava trgov.

6. člen
Mestni svet določi vrstni ved za­

dovoljevanja potreb potrošnikov ko­
munalnih storitev za primer, kadar 
komunalno podjetje zaradi objek­
tivnih razlogov ne more zadovolje­
vati potreb vseh potrošnikov', ki jih 
je dolžno oskrbovati s svojimi sto­
ritvami. ^

7. člen
Cene oziroma tarife za komunal­

ne storitve in proizvode določajo 
komunalna podjetja v soglasju z 
Mestnim svetom. Mestni svet lahko 
s posebnim odlokom ali sklepom po­
oblasti za izdajo takega soglasja od­
bor za komunalno gospodarstvo in 
mestni promet.

Mestni svet lahko s posebnim 
odlokom predpiše jaostopek, merila 
in način oblikovanja cen, oziroma 
tarif komunalnih storitev ter pro­
izvodov.

8. člen
Mestni svet v ceni ali tarifi za 

pomembnejše komunalne storitve 
(mestni potniški promet, oskrba me­
sta z vodo. odprava odplak in atmo­
sferskih' voda. odstranjevanje in od­
voz smeti iz zgradb, preskrba me­
sta s plinom in toplotno energijo) 
lahko določil del. ki je namenjen za 
razširjeno reprodukcijo komunalnih 
naprav in delovnih sredstev.

Komunalna podjetja morajo del 
sredstev, določenih za razširjeno re­
produkcijo. vnašati v svoj poslovni 
sklad. x

9. člen
Nadzorstvo nad opravljanjem 

storitev, uresničevanjem programov 
ter izvajanjem predpisov in pogodb 
izvajata po smernicah Mestnega 
sveta ter odbora za komunalno gospo­
darstvo in mestni promet inšpekcija 
tor strokovna služba Mestnega sveta 
za komunalno gospodarstvo v sode­
lovanju z občinskimi upravnimi or­
gani. pristojnimi za komunalne za­
deve.

10. člen
Komunalna podjetja seznanjajo 

Mostni svet o svojem delu z letnimi 
poročili. Poročila, ki jih obravnava 
Mestni svet. morajo podjetja obja­
viti v Glasniku, uradnem glasilu 
Mestnega sveta.

11. člen
Komunalna podjetja morajo 

uskladiti svoje statute.' in druge 
splošne akte z določborm zakona in 
tega odloka v predpisanem roku.

Na podlagi 2. člena zakona o 
dimnikarski službi (Ur. 1. SRS. št. 
11/65), 3. in 8. člena zakona o me­
stih, ki so razdeljena na občine (Ur.
1. SRS. št. 11/64 in 36/65) tor 27. in 
47. člena statuta mesta Ljubljane 
(Glasnik, št. 38/64) je Mestni svet 
na 4. redni seji. dne 20. septembra 
1967, sprejel

ODLOK
o ureditvi dimnikarske službe na 

■ območju mesta Ljubljane.

2. člen
Spremembe zazidalnega načrta, 

ki je potrjen s tem odlokom, odo­
brava organ Mestnega sveta, pristo­
jen za urbanizem po istem postopku, 
kakor ga predvideva odlok o postop­
ku za sprejemanje urbanističnih 
planov in projektov (Glasnik, št. 
41/64).

3. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega 

zazidalnega načrta opravlja urbani­
stična inšpekcija pri Upravi inšpek­
cijskih služb Ljubljana.

4. člen1. člen
Dimnikarsko službo na območju Ta odlok začne veljati osmi dan 

mesta Ljubljane, ki je enoten dim- ' p0 objavi v Glasniku, 
nikar,slu okoliš, opravlja od 1. ja­
nuarja 1968 lahko le ena dimnikar­
ska gospodarska organizacija.

Številka: 010-064/67 
Datum: 20. septembra 1967

2. člen
Dimnikarsko organizacijo, ki bo 

opravljala dimnikarsko službo na 
območju mesta Ljubljane, določi 
Mestni svet s posebnim sklepom.

3. člen
Pogodbe, ki so bile sklenjene 

med dimnikarsko organizacijo in 
dimnikarskimi mojstri ob priliki 
vključevanja njihovih dimnikarskih 
okolišev v socialistični sektor dim­
nikarske obrti, ostanejo z določitvi­
jo ene organizacije, ki bo opravljala 
dimnikarsko dejavnost na območju 
mesta, še naprej v veljavi. Vse pra­
vice in dolžnosti, ki izvirajo iz teh 
pogodb, prevzame organizacija, ^ki 
bo v mestu opravljala dimmkursko 
službo.

4. člen
Skur>ščine ljubljanskih občin lah­

ko razširijo veljavnost tega odloka 
na izvenmestno območje ljubljan­
skih občin.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku.
Številka: 010-063/67
Datum: 20. septembra 1967 

Predsednik Mestnega sveta 
Ljubljana

Miha Košak, dipl. inž. 1. r.

Predsednik Mestnega sveta 
Ljubljana

Miha Košak, dipl. inž. 1. r.

5. člen
Obvezna uporaba posameznih ko­

munalnih storit/ev in način opravlja­
jo teh storitev ter pravice in ob- 
''oznosti potrošnikov ter komunalnih 
Podjetij v zvezi z opravljanjem t->- 
*'h storitev, se urejajo s posebnima 
^odpisi Mestnega sveta

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku.

Številka: 010-062/67 
Datum: 20. septembra 1967

Predsednik Mestnega sveta 
Ljubljana

Miha Košak, dipl. inž. 1. r.

Na podlagi 3. člena zakona o me­
stih ki so razdeljena na občine (Ur. 
1. SRS. št. 11/64 in 36/65). 14. člena 
odloka o postopku za sprejemanje 
urbanističnih planov in projektov 
(Glasnik, št. 41/64) ter 47. člena sta­
tuta mesta Ljubljane (Glasnik, št. 
38/64) je Mestni Svet na 4. redni 
seji, dne 20 septembra 1967, sprejel

ODLOK
o potrditvi zazidalnega načrta RS 105 

— ob Ižanski cesti

1. člen
S tern odlokom se potrjuje zazi­

dalni načrt RS 105 — ob Ižanski ce­
sti.

Na podlagi 3. člena zakona o me­
stih, ki so razdeljena na občine (Ur.
1. SRS. št. 11/64 in 36/65). 14. člena 
odloka o postopku za sprejemanje 
urbanističnih planov in projektov 
(Glasnik, št. 41/64) ter 47 člena sta­
tuta mesta Ljubljane (Glasnik, št. 
38/64) je Mestni svet na 4. redni 
seji, dne 20. septembra 1967, sprejel

ODLOK
o potrditvi zazidalnega načrta BS 

111, BS 112 — Gmajna, Črnuče

1. člen
S tem odlokom se potrjuje zazi­

dalni načrt BS 111. BS 112 — Gmaj­
na, Črnuče, ki ga tvorila parcialna 
zazidalna načrta »Na Gmajni — 
osrednji del« in »Gmajna II«, ki ju 
je izdelal Urbanistični zavod — pro­
jektivni atelje Ljubljana.

2. člen
Spremembe zazidalnega načrta, 

ki je potrjen s tem odlokom, odo­
brava organ Mestnega sveta, pristo­
jen za urbanizem po istem postopku, 
kakc-r ga predvdeva odlok o postop­
ku za sprejemanje urbanističnih 
planov in projektov (Glasnik, št. 
41/64).

3. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega 

zazidalnega načrta opravlja urbani­
stična inšpekcija pri Upravi inšpek­
cijskih služb Ljubljana.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku.

Številka: 010-065/67
Datum: 20. septembra 1967

Predsednik Mestnega sveta- 
Ljubljana

Miha Košak, dipl. inž. 1. e.



142 GLASNIK

66
Na podlagi točke f) 3. člena za­

kona o mestih, ki so razdeljena na 
občine (Ur. L SRS. št. 11/64 in 36/65),
2. člena zakona o notranjih zadevah 
(Ur. list SRS, št. 13/67) in 47. ter 50. 
člena statuta mesta Ljubljane (Glas­
nik, št. 38/64). je Mestni svet na 4. 
redni seji, dne 20. septembra 1967, 
sprejel

ODLOK
o ustanovitvi Uprave za upravno- 
politične zadeve pri Mestnem svetu 

Ljubljana

1. člen
Ustanovi se Uprava za upravno- 

politične zadeve pri Mestnem svetu 
Ljubljana za območje občin Ljublja­
ne (v nadaljnjem besedilu: Uprava).

2. člen
Uprava opravlja zadeve iz 6. čle­

na republiškega zakona o notranjih 
zadevah.

3. člen
Uprava je za svoje delo odgovor­

na Mestnemu svetu Ljubljana.

4. člen
Upravo vodi načelnik, ki ga ime­

nuje in razrešuje mestni svet na 
predlog komisije za volitve in ime­
novanja.

5. člen
Uprava se financira iz finančnega 

načrta mesta Ljubljane.

6. člen
Uprava začne poslovati dne 1. ok­

tobra 1967.
1. člen

Ta odlok začne veljati naslednji 
dan po objavi v Glasniku.

Štev.: 010-066/67.
Datum: 20. septembra 1967.

Predsednik mestnega sveta 
Ljubljana

Miha Košak, dipl. ing., 1. r.

67
Na podlagi 52. člena temeljnega 

zakona o zavodih (Ur. 1. SFRJ, štev. 
5/65) in 47. ter 50. člena statuta me­
sta Ljubljane (Glasnik, št. 38/64), je 
Mestni svet na 4. redni seji, dne 20'. 
septembra 1967, sprejel

SKLEP
o soglasju k pripojitvi Koncertne di­
rekcije Slovenije v Ljubljani k za­
vodu Prireditvena poslovalnica Fe­

stival
S tem sklepom daje mestni svet 

soglasje k pripojitvi Koncertne di­
rekcije Slovenije v Ljubljani k za­
vodu Prireditvena poslovalnica Fe­
stival.

Štev.: 010-067/67.
Datum: 20. septembra 1967.

Predsednik mestnega sveta 
Ljubljana

Miha Košak, dipl. ing., 1. r.

68

Na podlagi 3. člena zakona o me­
stih, ki so razdeljena na občine (Ur. 
list SRS, štev. 11/64 in 36/65) in 47. 
ter 50. člena statuta mesta Ljublja­
ne (Glasnik, štev. 38/64) je Mestni 
svet na 4. redni seji, dne 20. septem­
bra 1967, sprejel

SKLEP
o imenovanju načelnika Uprave za 
upravno-politienc zadeve pri Mest­

nem svetu Ljubljana

Za načelnika Uprave za upravno- 
politične zadeve pri Mestnem svetu 
Ljubljana se imenuje DUŠAN 
MRAK.

Štev.: 010-068/67.
Datum: 20. septembra 1967.

Predsednik mestnega sveta 
Ljubljana

Miha Košak, dipl. ing., 1. r.

ČINSKE SKUPŠČINE
OBČINA

GROSUPLJE
223

POPRAVEK
odloka o sprejetju urbanističnega 
programa občine Grosuplje in o do­
ločitvi naselij ali območij, za katera 
je potrebno izdelati urbanistično do­
kumentacijo (Glasnik, št. 29/67 z dne

1. avgusta 1967)
V 11. členu citiranega odloka je 

nastala tiskovna napaka. Stavek »za 
1000 prebivalcev in ostale potrošnike 
57 1/sek« se pravilno glasi: »za 10.000 
prebivalcev in ostale potrošnike 57 
1/sck«.

Datum: 15. avgusta 1967.
Štev.: 350-11/67-1/1.

Iz skupščinske pisarne 
skupščine občine Grosuplje

224

SKLEP
e izvolitvi sodnika Občinskega so­

dišča na Grosupljem

Na podlagi 12. člena zakona o so­
diščih splošne pristojnosti (Ur. list 
SRS, št. 20/65) in 90. člena statuta 
občine Grosuplje (Glasnik, št. 39/64, 
45/64 in 21/67) je bila na seji skup­
ščine občine Grosuplje, dne 20. sep­
tembra 1967

izvoljena
za sodnico Občinskega sodišča na 
Grosupljem

MARIJA DOMJAN,
dosedaj sodnica Občinskega sodišča 
v Murski Soboti.

Štev.: 111-37/67-1/1.
Datum: 20. septembra 1967.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin, 1. r.

OBČINA
HRASTNIK

225
Na podlagi 19. člena zakona o de­

lovnih razmerjih delavcev, ki delajo 
pri zasebnikih (Uradni list SRS, št. 
41/66) in 200. člena statuta občine 
Hrastnik je Skupščina občine Hrast­
nik na seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti, dne 2. sep­
tembra 1967, sprejela naslednji

ODLOK
oz določitvi najnižjih osebnih dohod­
kov delavcev, ki delajo pri zasebnih 
delodajalcih, za katere ni mogoče 
ugotoviti povprečnega osebnega do-

Poklic 
čevljar 
radiomehanik 
avtomehanik 
plastičar 
avtoprevoznik 
gospodinjska pomočnica 
gospodarski pomočnik

3. člen
Če zasebni delodajalec daje de­

lavcem plačilo v denarju in naravi, 
ne sme biti del osebnega dohodka, ki 
se izplača v denarjti, manjši od mi­
nimalnega osebnega dohodka, dolo­
čenega v 2. členu tega odloka.

Za plačilo v naravi se šteje zago­
tovitev stanovanja in hrane ali za­
gotovitev samo stanovanja oziroma 
prehrane.

4. člen
Ta odlok začne veljati 8 dni po 

objavi v »Glasniku«.
Štev.: 113-1/67-1.
Datum: 2. septembra 1967.

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milan Babič, 1. r.

226
Na podlagi 23. člena zakona o ar­

hivskem gradivu in arhivih (Ur. 1.

hodka na podlagi evidence izplača­
nih OD v družbenem sektorju

1. člen
Delavci pri zasebnih delodajalcih 

imajo pravico do osebnega dohodka, 
ki ne sme biti nižji od osebnega do­
hodka, ki ga za enako ali podobno 
delo povprečno prejemajo delavci v 
delovnih organizacijah, ki delajo z 
družbenimi sredstvi. Povprečne oseb­
ne dohodke teh delavcev ugotavlja 
za delo pristojni upravni organ ob­
činske skupščine.

2. člen
Za dela in poklice, za katere ni 

mogoče ugotoviti povprečnega oseb­
nega dohodka na način, določen v 
prejšnjem členu, morajo zasebni de­
lodajalci zaposlenim delavcem pla­
čevati mesečno naslednje najnižje
osebne dohodke:

VK K NK
700 550 350
950 800 350
850 700 350
750 600 350

1.100 900
200
350

SRS, št. 4/66) ter 200. člena statuta 
občine Hrastnik je Skupščina obči­
ne Hrastnik na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti, dne 2. 
septembr/f 1967, sprejela

SKLEP
o pooblastitvi Zgodovinskega arhiva 
Celje, da opravlja službo varstva ar­
hivskega gradiva na območju občino 

Hrastnik

1.

Skupščina občine Hrastnik po­
oblašča Zgodovinski arhiv Celje, da 
opravlja službo varstva arhivskega 
gradiva na njenem območju.

2.

Organizacija in financiranje služ­
be varstva arhivskega gradiva se 
uredi s posebno pogodbo s tem, da 
se arhivsko gradivo, zbrano na ob­
močju občine Hrastnik, hrani na nje­
nem območju.

3.
Ta sklep velja takoj in se objav) 

v »Glasniku«.
Štev.: 63-1/66-2.
Datum: 2. septembra 1967.

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milan Babič, 1. r. -

OBČINA
LJUBLJANA-

MOSTE-POLJE
227

Na podlagi 167. člena statuta ob­
čine Ljubljana-Moste-Polje je Skup­
ščina občine Ljubljana-Moste-Poljc 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti, dne 28- 
septembra 1967 sprejela

ODLOK
o svetih skupščine občine Ljubljana- 

Moste-Poljc

1. člen
Skupščina občine Ljubljana-Mo­

ste-Polje ima kot politično izvršilno 
organe in organe družbenega samo­
upravljanja na posameznih področ­
jih naslednje svete:

— svet za splošne zadeve in delo>
— svet za družbeni načrt in fi­

nance,
— svet za komunalo in urbani­

zem,
— svet za gospodarstvo,
— svet za prosveto in kulturo,
— svet za zdravstvo in socialno 

varstvo.
2. člen

Svet za splošne zadeve in delo:
— obravnava vprašanja v zvezi z 

volitvami v občinsko skupščino;
— obravnava letne programe delo 

upravnega organa skupščine občino 
ter organizacijo temeljnih organiza­
cijskih enot s sistemizacijo delovnih 
mest in spremlja izvršitev programa 
dela upravnega organa;



glasnik 143

— obravnava način plačevanja 
potnih in selitvenih stroškov ter na­
domestil za izgubljeni zaslužek;

— obravnava mladinsko prestop­
ništvo in druga vprašanja s področ­
ja notranjih zadev;

— obravnava problematiko orga­
nizacije gasilstva, požarne varnosti 
in varstva pred hudimi nesrečami;

— obravnava vprašanja v zvezi z 
zaposlovanjem delavcev, zlasti mla­
dine, invalidov in drugih, za delo 
manj zmožnih oseb;

— obravnava problematiko higi­
ensko tehničnega varstva pri delu ter 
vprašanja sezonskih delavcev;

— obravnava urejanje delovnih 
razmerij v splošnih aktih delovnih 
organizacij;

— obravnava poročila sanitarne 
in delovne inšpekcije ter kaznovalno 
Politiko sodnikov za prekrške, kakor 
tudi poročila o delu občinskega so­
dišča;

— opravlja vse zadeve iz občin­
ske pristojnosti, ki ne sodijo v pri­
stojnost drugih svetov.

Svet šteje 13 članov.

3. člen
Svet za družbeni načrt in fi­

nance:
— obravnava in predlaga skup­

ščini načrte družbenega razvoja in 
Proračuna;

— obravnava in predlaga skup­
ščini v potrditev zaključni račun 
Proračuna, rezervnega sklada in za­
ključni račun prispevkov in davkov;

— predlaga skupščini začasno fi­
nanciranje proračuna;

— daje in obravnava predloge fi­
nanciranja služb, ki so skupnega po­
mena za več občin;

— spremlja realizacijo občinske­
ga proračuna in skladov in izvaja po­
trebne ukrepe ter razpolaga s prora­
čunsko rezervo do zneska, ki ga do­
loči vsako leto s proračunom;

— obravnava analize o realizaciji 
Plana gospodarskih organizacij za 
Posamezna razdobja leta;

— obravnava in predlaga skup­
ščini najetje posojil ter izdajo ga­
rancijskih izjav za posojila gospo­
darskih organizacij;

— obravnava in predlaga skup­
ščini predpise o prispevkih in davkih 
'ter druge predpise, ki jih sprejema 
občinska skupščina;

— odloča o zadevah* splošnega 
ljudskega premoženja.

Svet šteje 15 članov.

4. člen
Svet za komunalo in urbanizem:
— usmerja politiko urbanizma v 

°bčini s tem, da daje smernice za iz­
delavo, sprejem in izvrševanje urba­
nističnega programa, urbanističnega 
načrta, zazidalnih načrtov in urbani- 
stičnih redov, ter skrbi, da so urba- 
distični plani usklajeni s potrebami 
Gospodarstva in družbenih služb;
, — programira, spremlja in pospe­
šuje razvoj vseh komunalnih dejav- 
dosti;

— obravnava dejavnost vseh de­
lovnih in drugih organizacij, služb 
d skladov s področja komunalnega

Gospodarstva ter usklajuje njihove 
Programe z občinskimi potrebami in 
bhančnimi možnostmi;

— skrbi za smotrno gospodarjenje 
* obstoječim stanovanjskim fondom 
V sodelovanju s Stanovanjskim pod­
rtjem in za racionalno gradnjo no- 
Vlh stanovanj;
. — usmerja uporabo proračunskih
'd drugih sredstev, namenjenih za 
Graditev in vzdrževanje komunalnih 
naprav in drugih komunalnih inve­
sticij;

— obravnava obračunska območ­
ja in izračune oziroma merila za pla­
čilo stroškov ureditve in priprave 
stavbnega zemljišča;

— načelno odloča o lokacijah po­
membnejših objektov;

— obravnava gradbeno investicij­
sko dejavnost v občini in daje pred­
loge za uporabo sodobnih materialov, 
tehnike in metod;

— obravnava politiko cen komu­
nalnih storitev;

— opravlja zadeve s področja 
stanovanjske politike in varstva sta­
novanjskih pravic;

— obravnava poročila delovne or­
ganizacije za urejanje stavbnega 
zemljišča, 'stanovanjskega podjetja 
ter gradbene, urbanistične in komu­
nalne inšpekcije.

Svet šteje 17 članov.

5. člen
Svet za gospodarstvo:
— obravnava predlog programa 

družbenega razvoja občine ter sprem­
lja in izvršuje programske naloge in 
predlaga ustrezne ukrepe na področ­
ju gospodarstva;

— analizira poslovanje delovnih 
organizacij in njihovih družbenih po­
gojev delovanja;

— proučuje pogoje gospodarjenja 
zasebnega sektorja kmetijstva, obrti 
in gostinstva;

— skrbi za razvoj delavskega sa­
moupravljanja v delovnih organiza­
cijah;

— predlaga ustanavljanje in uki­
njanje delovnih organizacij s področ­
ja gospodarstva;

— obravnava in predlaga predpi­
se, ki jih sprejema Skupščina s pod­
ročja gospodarstva;

— izvršuje sklepe in druge nalo­
ge, ki jih sprejema skupščina ter 
opravlja nadzor nad realizacijo pred­
pisov občinske skupščine s področja 
gospodarstva;

— spremlja izvrševanje proraču­
na za področje gospodarstva in skrbi 
za smotrno trošenje teh sredstev;

— obravnava delovni program in 
poročilo Službe družbenega knjigo­
vodstva ter daje smernice in pobude 
za njeno delo;

— obravnava družbeno problema­
tiko gospodarstva in s tem v zvezi 
proučuje sklepe, smernice in pobude 
republiške in zvezne skupščine ter 
zbornic in drugih gospodarskih zdru­
ženj;

— oblikuje politiko razvoja ter­
ciarnih dejavnosti ter v tej smeri 
sodeluje s svetom za družbeni načrt 
in finance pri oblikovanju davčne 
politike v občini in drugimi pristoj­
nimi organizacijami pri ustvarjanju 
pogojev za pospešeni razvoj teh de­
javnosti;

— daje soglasje k namembnosti 
poslovnih prostorov.

Svet za gospodarstvo ima v svo­
jem sestavu stalno komisijo za kme­
tijstvo in gozdarstvo.

Svet šteje 17 članov.

6. člen
Svet za prosveto in kulturo:
— sodeluje kot organ skupščine s 

Temeljno izobraževalno skupnostjo, 
in sicer:

obravnava statut Temeljne iz­
obraževalne skupnosti in ga predloži 
skupščini v potrditev,

obravnava program Temeljne iz­
obraževalne skupnosti in ga predloži 
skupščini v potrditev,

obravnava letno poročilo o delu 
skuphostl,

obravnava finančni načrt in za­
ključni račun Temeljne izobraževal­
ne skupnosti in ga predlaga skupšči­
ni občine v razpravo;

— skrbi v sodelovanju s pristoj­
nimi organi za skladen razvoj obvez­
nega šolstva, predšolske vzgoje in 
dopolnilnega izobraževanja odraslih;

— predlaga odpiranje novih 
vzgojno izobraževalnih zavodov in 
oddelkov, njih ukinitev in združeva­
nje;

— sodeluje s pristojnimi organi 
in organizacijami pri planiranju raz­
voja šolstva II. stopnje in strokovne­
ga šolstva;

— usmerja in vodi dejavnost v 
zvezi z vsemi oblikami varstva in 
vzgoje predšolskih in šolskih otrok;

— skrbi za kulturno prosvetno 
dejavnost v šolah in vzgojno-varst- 
venih ustanovah v sodelovanju z 
aktivi učiteljev slovenskega jezika, 
tujih jezikov, glasbene in likovne 
vzgoje ter jim pomaga pri realizaciji 
njih programov;

— skrbi za štipendiranje učencev 
in študentov, pomoč pri prevozih na 
redno šolanje in za šolsko prehrano;

— skrbi za -sodelovanje s pristoj­
nimi organi za pripravo predšolskih 
otrok za vstop v osnovno šolo;

— spremlja potek pouka in vzgo­
je v šolah in sodeluje pri usmerjanju 
prostovoljnih dejavnosti na splošno 
izobraževalnih šolah;

— ob sodelovanju odgovornih or­
ganov spremlja strokovnost in dejav­
nost vzgojno izobraževalnega dela in 
usmerja strokovno izpopolnjevanje 
pedagoških delavcev;

— spremlja in usmerja organiza­
cijo, in delo posebnih šolskih služb;

— obravnava poročilo prosvetno 
pedagoške službe, poročila vzgojno 
izobraževalnih zavodov o učnih in 
vzgojnih ukrepih, o realizaciji učno 
vzgojnih programov in daje priporo­
čila in smernice za to dejavnost;

— skrbi za utrjevanje in razvoj 
družbenega upravljanja v vzgojnih 
in izobraževalnih zavodih;

— potrjuje investicijske progra­
me predvidenih gradenj in adaptacij 
šolskih in vzgojno varstvenih objek­
tov;

— skrbi za pouk telesne vzgoje v 
šolah in za ostale telesno vzgojne ak­
tivnosti v šolah, v vzgojno varstvenih 
zavodih ob sodelovanju aktiva učite­
ljev za telesno vzgojo;

— sprejema finančni načrt sklada 
za financiranje kulture in sklada za 
financiranje telesno kulturne dejav­
nosti ter izdaja smernice za smotr­
no uporabo odobrenih finančnih 
sredstev;

— vodi potiliko kulturno prosvet­
ne in telesno kulturne dejavnosti v 
občini, usmerja dejavnost kulturno 
prosvetnih društev preko Zveze kul­
turno prosvetnih organizacij in de­
javnost poklicnih kulturnih zavodov 
ter telesno kulturnih organizacij in 
jim pomaga pri realizaciji njihovih 
programov;

— planira gradnjo in adaptacijo 
kulturno prosvetnih ter telesno kul­
turnih objektov, določa njih priori­
teto in potrjuje investicijske pro­
grame;

— sodeluje s pristojnimi organi­
zacijami pri skrbi za varstvo kultur­
nih spomenikov.

Svet šteje 15 članov.

7. člen
Svet za zdravstvo in socialno var­

stvo:
— skrbi za skladen razvoj zdrav­

stvene in socialne službe v občini in 
predlaga ustanovitev ali združitev 
posameznih zdravstvenih in socialnih 
zavodov;

— obravnava delovne programe 
zdravstvenih socialnih zavodov, 
spremlja njihovo izvrševanje in

predlaga ustrezne ukrepe za izbolj­
šanje njihovega dela;

— obravnava stanje posameznih 
oblik zdravstvenega in socialnega 
varstva občanov in predlaga ustrez­
ne ukrepe;

— proučuje vzroke in pojave, ki 
povzročajo socialne in zdravstvene 
probleme, proučuje problematiko 
varstva družine in otrok ter odraslih 
oseb ter daje ustrezna priporočila 
organom in organizacijam za njihovo 
reševanje;

— obravnava delo in program 
zdravstvenega centra, njegove anali­
ze in elaborate in sprejema sklepe o 
določitvi in financiranju posameznih 
nalog, ki naj jih opravi za potrebe 
občine;

— sodeluje s Komunalno skup­
nostjo socialnega zavarovanja, ob­
ravnava njen delovni in finančni 
program in daje predloge občinski 
skupščini za sprejem ustreznih pred­
pisov in ukrepov na področju zdrav­
stva;

— določa izvedbo fluorografske 
in drugih splošnih zdravstvenih ak­
cij;

— obravnava družbeno negativne 
pojave in skrbi za pomoč odpušče­
nim obsojencem;

— obravnava problematiko otrok 
z motnjami v duševnem in telesnem 
razvoju in problematiko mladoletnih 
prestopnikov;

— preko komisije za letovanje 
otrok vodi in usmerja potek počitni­
ških letovanj;

— obravnava problematiko in fi­
nanciranje preživninskega varstva 
kmetov;

— sodeluje z Zavodom za social­
no delo, krajevnimi skupnostmi ter 
družbenimi in delovnimi organizaci­
jami, ki imajo v svojih delovnih pro­
gramih skrb za človeka.

Svet šteje 15 članov.

8. člen
Poleg navedenih pristojnosti lah* 

ko sveti opravljajo še druge zadeve, 
za katere so pristojni po veljavnih 
predpisih, oziroma za katere jih po­
oblasti občinska skupščina.

9. člen
Skupščina občine izvoli predsed­

nika in 5 članov izmed odbornikov, 
ostale člane pa izmed kandidatov, ki 
jih predlagajo delovne organizacije, 
krajevne skupnosti in društva, s 
področja dela posameznih svetov.’

10. člen
Mandat članov sveta traja 4 leta.
Vsako drugo leto se na novo ime­

nuje polovica članov sveta.
Komisija za volitve, imenovanja 

in kadrovska vprašanja ob prvem 
imenovanju določi, katerim članom 
svetov traja mandat 2 leta.

11. člen
Sveti lahko po potrebi ustanovijo 

stalne komisije za obravnavanje za­
dev posameznih področij iz pristoj­
nosti sveta in občasne komisije za iz­
vedbo določenih nalog.

12. člen
Način dela svetov se določi* s po­

slovnikom, ki ga sprejme skupščina.
Sveti sprejmejo letne programe 

dela, ki temelje na programih dejav­
nosti, za katere so sveti pristojni.

13. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka 

preneha veljati odlok o spremembi 
odloka o uveljavitvi in sestavi svetov 
Skupščine občine Ljubljana-Moste- 
Polje (Glasnik, št. 55/6C).



144
'» "’—-

glasnik

14. člen
Ta cxllok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«.

Štev.: 020-8/67-1.
Datum: 28. septembra 1967.

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana-Moste-Polje

Polde Maček, 1. r.

228
Na podlagi 7. člena zakona o ob­

restih od gospodarskih skladov (Ur. 
list FLRJ, št. 8/61, 13/63 in SFRJ, št. 
15/65 in 35 65), 1. in 2. člena zakona 
o obrestnih merah za obresti od go­
spodarskih skladov (Ur. list SFRJ, 
št. 35 65 in 52 65) in 167. člena statu­
ta občine Ljubljana-Moste-Polje je 
Skupščina občine Ljubljana-Moste- 
Polje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti, dne 28. 
septembra 1967, sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o določitvi 
obrestne mere od sredstev poslov­

nega sklada

1. člen
V odloku o določitvi obrestne me­

re od sredstev poslovnega sklada 
(Glasnik, št. 9 66) se v 1. odst. 1. čle­
na določena obrestna mera »2 %<* 
nadomesti 7. obrestno mero »1,7 %«.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku, uporablja pa 
se od 1. januarja 1967.

Štev.: 420-7/66-1.
Datum: 28 septembra 1967.

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana-Moste-Polje

Polde Maček, 1. r.

229
Na podlagi 176 člena statuta ob­

čine Ljubljana-Moste-Polje v zvezi s 
6. členom odloka o prispevku za 
uporabo mestnega zemljišča na ob­
močju mesta Ljubljane je Skupščina 
občine Ljubljana-Moste-Polje na seji 
občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 28. septembra 
1967 sprejela

ODLOK
o oprostitvah plačila prispevka za 
uporabo mestnega zemljišča na ob­
močju občine Ljubljana-Moste-Polje

1. člen
Plačila prispevka za uporabo 

mestnega zemljišča so oproščeni za­
vezanci, ki prejemajo družbeno ma­
terialno pomoč po odloku o družbeni 
materialni pomoči občine Ljubljana- 
Moste-Polje (Glasnik, št. 18/66) in 
odloku o preživninskem varstvu 
kmetov v občini Ljubljana-Moste- 
Polje (Glasnik, št. 21 64 in 33/66).

2 člen
Zavezanci prispevka se oproste 

plačevanja prispevka za dobo enega 
leta vnaprej.

Zavecanza oprosti plačevanja pri­
spevka za uporabo mestnega zemlji­
šča pristojni občinski upravni organ 
na njegovo prošnjo.

3. člen
Ta odlok začne veljati z dnem ob­

jave v Glasniku, uporablja pa se od 
1. januarja 1967.

Štev.: 420-24/67-1.
Datum: 28. septembra 1967.

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana-Moste-Polje 

Polde Maček, 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

ŠIŠKA
230

Na podlagi 30. in 99. člena zakona 
o . zdravstvenem varstvu in zdrav­
stveni službi v SR Sloveniji (Ur. 1. 
SRS, št. 14/65 ter 3. in 8. člena te­
meljnega zakona o prekrških (Ur. 1. 
SFRJ, št. 2-22 59) je Skupščina obči­
ne Ljubljana-Siška na seji obeh zbo­
rov z ločenim glasovanjem dne 15. 
septembra 1967, sprejela

ODLOK
o obveznem fluorografiranju prebi­

valstva v občini Ljubljana-Siška

1. člen
Zaradi preprečevanja in zatiranja 

tuberkuloze se izvede obvezno fluo- 
rografiranje vseh prebivalcev v ob­
čini Ljubljana-Siška, starih nad 24 
let, tj. rojenih do' 1. novembra 1943.

2. člen
Fluorografiranje Je za prebivalce 

brezplačno. Stroške organizacije 
fluorografiranja prevzema občinski 
proračun, kot tudi fluorografske pre­
glede kmetijskih zavarovancev in ne­
zavarovanih oseb:

3. člen
Fluorografiranje bo v mesecu no­

vembru 1967.
4. člen

Po izvršenem fluorografiranju se 
morajo na individualni poziv pristoj­
nega upravnega organa za zdrastvo 
ali pooblaščenega zdravstvenega za­
voda odzvati rja kontrolni pregled 
pozvane osebe.

5. člen
Svet za zdravstvo, socialno var­

stvo in delo skupščine občine Ljub­
ljana-Siška je pooblaščen, da izda za 
izvajanje tega odloka natančnejše 
predpise in ukrepe.

6. člen
Z denarno kaznijo do 100 N-din 

se kaznuje, kdor se ne udeleži fluoro­
grafiranja ali kontrolnega pregleda, 
ali ki ovira izvršitev tega odloka ali 
na njegovi podlagi izdanih predpisov 
in ukrepov.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku.
Štev.: 1/1-510-1/67.
Datum: 15. septembra 1967,

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Siška

Danilo Szbrizaj, 1. r.

231
Na podlagi 17. člena zakona o iz­

vrševanju vzgojnih ukrepov (Ur. 1. 
SRS, št. 5 66/232) in 161. člena statuta 
občine Ljubljana-Siška, v soglasju z 
delavskim svetom Zavoda za social­
no delo občine Ljubljana-Siška in po 
sklepu 10. seje Sveta za socialno var­
stvo z dne 10. maja 1967, je Skupšči­
na občine Ljubljana-Siška na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, z dne 15. junija 1967, spre­
jela

ODLOČBO
o ustanovitvi Disciplinskega centra 
za mladoletnike pri Zavodu za social­

no delo občine Ljubljana-Siška

1.

Ustanovi se Disciplinski center za 
mladoletnike pri Zavodu za socialno 
delo občine Ljubljana-Siška (v na­
daljnjem besedilu : disciplinski cen­
ter).

Sedež Disciplinskega centra je na 
Zavodu za socialno delo občine Ljub­
ljana-Siška, Trg prekomorskih bri­
gad 1.

2.

Disciplinski center samostojno 
opravlja naloge, določene v zveznih 
in republiških predpisih, predvsem 
pa opravlja strokovno socialno- 
vzgojno delo z mladoletniki, ki jim 
je sodišče izreklo vzgojni ukrep od­
daje v Disciplinski center:

a) za določeno število ur ob praz­
ničnih dneh,

b) za določeno število ur v teku 
dneva.

3.

Pri opravljanju svojih nalog so­
deluje disciplinski center s pristoj­
nim sodiščem in drugimi državnimi 
organi, šolami, zdravstvenimi zavodi 
ter drugimi delovnimi ter družbeni­
mi organizacijami, z društvi, krajev­
nimi skupnostmi in drugimi, ki lah­
ko pomagajo pri prevzgoji mladolet­
nikov.

ODLOK
o organizaciji uprave skupščine ob­

čine Zagorje ob Savi

L člen
Upravo skupščine občine Zagorje 

ob Savi sestavljajo temeljni in drugi 
upravni organi.

I. Temeljni upravni organi so:
1. Oddelek za družbene službe in 

upravno pravne zadeve
2. Oddelek za gospodarstvo
3. Oddelek za finance
4. Oddelek za analize, programi­

ranje in statistiko
5. Oddelek za narodno obrambo
II. Drugi upravni organi so:
1. V oddelku za finance: , ' * <•■

Odsek za dohodke
2. Medobčinske inšpekcijske služ­

be za občino Hrastnik, Trbovlje in 
Zagorje.

• 2. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka 

preneha veljati odlok o notranji or­
ganizaciji upravnih organov, ustano- „ 
vitvi, izvolitvi ter o pravicah in dolž­
nostih delovnega kolektiva in arbi­
tražnega sveta uprave občinske 
skupščine Zagorje ob Savi (Glasnik, 
št. 70'63 in Uradni vestnik Zasavja, 
št. 9/64). i

3. člen t
4.

Sredstva za delovanje disciplin­
skega centra zagotovi vsako leto 
skupščina občine Ljubljana-Siška 
skupaj s sredstvi za delo zavoda za 
socialno delo Ljubljana-Siška, in 
sicer na podlagi programa dela di­
sciplinskega centra.

5.

Disciplinski center je organizacij­
sko, kadrovsko in administrativno 
vezan na zavod za socialno delo ob­
čine Ljubljana-Siška.

6.

Disciplinski center vodi in za nje­
govo delo odgovarja vodja disciplin­
skega centra, ki ga imenuje delavski 
svet zavoda za socialno delo občino 
Ljubljana-Siška v soglasju s svetom 
za sqcialno varstvo občine Ljublja­
na-Siška. i

7.

Disciplinski center prične z delom 
1. junija 1967.

8.

Ta odločba začne veljati takoj in 
se objavi v Glasniku.

Štev.: 1/1-022-4/67.
Datum: 15. junija 1967.

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Siška

Danilo Szbrizaj, 1. r.

OBČINA 
ZAGORJE 
OB SAVI

232
V zvezi z zakonom o samouprav­

ljanju delovnih ljudi (Ur, 1. SRS, št. 
20/65) in na podlagi 120. in 198. čle­
na statuta občine Zagorje ob Savi je 
Skupščina občine Zagorje ob Savi na 
seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 15. septembra 1967 
sprejela

Ta odlok velja z dnevom objave 
v Glasniku.

Štev.: 02-1/63.
Datum: 15. septembra 1967.

. Predsednik skupščine 
občine Zagorje ob Savi

Dušan Kolenc, 1. r.

VSEBINA

62 Odlok o komunalnih delovnih organi­
zacijah, ki opravljajo komunalno de- »K 
Javnost posebnega družbenega pomena
za mesto Ljubljano

63 Odlok o ureditvi dimnikarske službe i 
na območju mesta Ljubljane

64 Odlok o potrditvi zazidalnega načrte 
rs-105 ob ižanski Cesti

65 Odlok o potrditvi zazidalnega načrt« 
BS-111, BS-112, Gmajna, Črnuče

66 Odlok o ustanovitvi Uprave zn uprav' 
no-pulltične zadeve pri mestnem sve­
tu Ljubljana

67 Sklep o soglasju k pripojitvi Kon­
certne direkcijo Slovenije v Ljubija” 
k zavodu Prireditvene poslovalnic0 
Festival

68 Sklep o Imenovanju načelnika UpfS- 
ve za upravno-politične zadeve P* 
mestnem svetu Ljubljana

223 Popravek odloka o sprejetju urban* 
sličnega programa ln določitvi nase­
lij alt območij, za katera je potreb”” 
Izdelati u .-banl' Učno dokumentacij0 
občine Grosuplje

224 Sklep o izvolitvi sodnika občin skej« 
sodišča na Grosupljem

225 Odlok o določitvi najnižjih osebe*® 
dohodkov delavcev, ki delajo pri *« 
sobnih delodajalcih, za katere ni mo­
goče ugotoviti povprečnega osebneS 
dohodka na podlagi evidenco Jzplsp«. 
nth OD v družbenem sektorju občin 
Hrastnik

226 Sklep o pooblastitvi Zgodovinskem 
arhiva Celje, da opravlja službo v?L 
stva arhivskega gradiva na obmoCJ 
občine Hrastnik

1 Odlok o svetih skupščine Ljubija”8 
Mostc-Poljc

I Odlok o spremembi odloka o določit 
oh rent ne mero od sredstev poslovni.”

229 Odlok ox oprostitvah plačila prispe” . 
za uporabo mestnega zemljišča ‘b 
območju občine LjubiJana-Moste-Pw

230 Odlok o obveznem fluorografiraAL , 
prebivalstva v občini I.Jublmnn-o1- 1

231 Odločba o' ustanovitvi Disciplinske^ | 
centra zn mladoletnike prt Zavod” L 
socialno delo občine Ljubljnna-Sl« |

232 Odlok o organizaciji uprave skupS*-1 j 
ne občine Zagorje ob Savi


